

## PROTOKÓŁ NR III/06

z sesji Rady Miejskiej w Żmigrodzie odbytej  
w dniu 21 grudnia 2006 r.

w klubie seniora Zespołu Placówek Kultury w Żmigrodzie

W posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych ( lista obecności jako załącznik nr 1).

Obecni byli również:

Burmistrz Gminy Żmigród  
Z-ca Burmistrza Gminy Żmigród  
Skarbnik Gminy  
Mecenas

Zdzisław Średniawski  
Robert Lewandowski  
Anna Dobrowolska  
Marianna Pawężowska –  
Klebaniuk

Pracownicy urzędu, sołtysi oraz goście ( lista obecności jako załącznik nr 2 i 3)

Obrady rozpoczęły się o godz. 13<sup>00</sup>

Obrady otworzył Pan Jan Czyżowicz Przewodniczący Rady Miejskiej w Żmigrodzie.

**Przewodniczący Rady** zgodnie z 1 punktem porządku obrad, otworzył obrady wypowiadając słowa

**„OTWIERAM III SESJĘ RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE”**

Witając wszystkich radnych, sołtysów oraz gości.

**Przewodniczący Rady** skierował do obecnych na sesji pytanie w sprawie ewentualnego wniosku o zmianę porządku obrad.

**Burmistrz Z. Średniawski** postawił wniosek w sprawie wprowadzenia pod obrady sesji, projektu uchwały nr 7 w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania nabywania i wykupu. Burmistrz poinformowała, że projekt uchwały został skierowany pod obrady sesji zarządzeniem, oraz przez większość Komisji Rady Miejskiej został omówiony. Burmistrz skierował do radnych wnioski w sprawie wprowadzenia w/w projektu pod obrady sesji.

**Radni** nie wnieśli uwag do proponowanej zmiany w porządku obrad.

**Przewodniczący Rady** przeprowadził głosowane zmiany w sprawie rozszerzenia porządku obrad przez wprowadzenie projektu uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania nabywania i wykupu.

**Radni** jednogłośnie przyjęli zmianę w porządku obrad.

**Przewodniczący Rady** zwrócił się do radnych o podanie kandydatur na Sekretarza III sesji Rady Miejskiej.

**Radna Bożena Żołnierowicz** zgłosiła kandydaturę **Radnej Krystyny Czesławy Niedopytańskiej –Kaczmarek.**

**Radna Krystyna Czesława Niedopytalska –Kaczmarek** wyraziła zgodę dla pełnienia funkcji Sekretarza.

Radni nie zgłosili innych kandydatur.

**Przewodniczący Rady** przeprowadził głosowanie zgłoszonej kandydatury na sekretarza obrad.

Radni 14 głosami „za”, 1 głosem „wstrzymującym” wybrali Radą **Krystynę Czesławę Niedopytalską –Kaczmarek** na Sekretarza obrad.

**Przewodniczący Rady** stwierdził, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącej 15 osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

**Przewodniczący Rady** poinformowała, że jedna z Komisji Rady Miejskiej złożyła wniosek w sprawie zaproszenia na sesję Kierownika Inspektoratu ZUS w Trzebnicy w sprawie wyjaśnienia kwestii, co dalej z filią oddziału ZUS, który mieści się w budynku Urzędu Miejskiego w Żmigrodzie.

W sesji uczestniczyła Pani **Elżbieta Grzelińska** – z-ca Kierownika Inspektoratu ZUS w Trzebnicy.

**Pani Elżbieta Grzelińska** wypowiedź spisana z taśmy

Jestem z-cą kierownika inspektora ZUS w Trzebnicy. Z ustaleń, jakie poczyniła kierownik inspektoratu ZUS w Trzebnicy Pani **Marta Kordus – Grzególska**, postanowiono zlikwidować punkt informacyjny ZUS w Żmigrodzie. Jest to jedyny punkt, który funkcjonuje na terenie Powiatu Trzebnickiego. Osoba, która pracuje w Żmigrodzie jest zatrudniona na etacie w Trzebnicy. W związku z tym jest wykorzystana tylko i wyłącznie w celu udzielania informacji i przyjmowania wniosków, ewentualnie służenia pomocą. Praktycznie tylko dla mieszkańców z terenu gminy Żmigród. Niestety Inspektorat Trzebnica nie ma zbyt dużo etatów. W związku z tym zachodzi konieczność wykorzystania Pani, która obsługuje Żmigród, do obsługi ZUS w Trzebnicy. Jeżeli chodzi o punkty informacyjne w inspektoracie w Trzebnicy są obsługiwane przez dwóch pracowników, co usprawnia pracę, a tym samym nie ma kolejek. Dlatego też postanowiono o likwidacji filii w Żmigrodzie, a wszystkie sprawy będą załatwiane w inspektoracie w Trzebnicy. Zdajemy sobie sprawę, że jest to pewna odległość, ale większość osób prawnych i fizycznych składają rozliczenia drogą elektroniczną. Może jest to problem dla emerytów i rencistów, którzy odwiedzają ZUS, ale też większość spraw tj. wnioski emerytalne składają zakłady pracy. Jeżeli ktoś nie może złożyć dokumenty osobiście, to można to uczynić za pomocą poczty. Na dziś jeszcze punkt ZUS jest otwarty codziennie, a od 1 stycznia będzie czynny dwa razy w tygodniu w poniedziałek i wtorek.

**Przewodniczący Rady** podziękował za udzieloną informację przez Panią Kierownik.

Radni wnieśli pytania do Kierownika Inspektora ZUS w Trzebnicy.

**Radny Leszek Kraszewski wypowiedź z taśmy**

Poinformowała Pani, że oddział w Żmigrodzie będzie czynny dwa razy w tygodniu od 1 stycznia 2007 r.. Do kiedy, ZUS planuje utrzymać oddział w Żmigrodzie. Nie wiem, o jakich kosztach mówiła Pani, ponieważ za pomieszczenie, w którym mieści się ZUS, ZUS nie płaci.

**Pani kierownik wypowiedź z taśmy**

Ja nie mówiłam o kosztach związanych z opłatami za lokal, ale o kosztach związanych z niewykorzystaniem etatu w naszym inspektoracie. Pani będzie dojeżdżała do pracy w Trzebnicy, bo jest naszym pracownikiem. To, że była w oddziale w Żmigrodzie dla Niej było to korzystniejsze, ale dwa razy w tygodniu musiała dojechać do ZUS w Trzebnicy, aby dowieźć dokumenty. Jeżeli chodzi, do kiedy oddział w Żmigrodzie będzie istniał, to dziś nie mogę udzielić odpowiedzi, ponieważ nie wiem. Ustaleń w tej sprawie dokonała Pani kierownik z Panem Burmistrzem.

**Radna Bożena Żołnierowicz wypowiedź spisana z taśmy**

Kontrolerzy ZUS nie mogli dokonać kontroli, ponieważ osoba kontrolowana była na zabiegu, pozostawili kartkę w drzwiach z informacją, iż nie zastali chorego. Osobę tę zawiozłam do oddziału w Żmigrodzie i tam złożyła stosowane wyjaśnienie. A co będzie, kiedy oddział będzie zamknięty, czy wystarczy wyjaśnienie założycy telefonicznie do ZUS w Trzebnicy.

**Pani kierownik** poinformowała, że w takiej sytuacji wystarczy złożyć wyjaśnienie na piśmie i przesłać do inspektoratu.

**Radni** nie wnieśli innych pytań do Pani kierownik inspektoratu ZUS.

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku Podjęcie uchwał.

**Projekt uchwały oznaczony roboczo nr 1 w sprawie Budżetu Gminy na rok 2007.**

**Przewodniczący Rady** poinformował, że wszystkie komisje omówiły projekt uchwały i skierowały na sesję.

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o odczytanie opinii RIO w sprawie budżetu na 2007 rok.

**Pani Skarbnik Anna Dobrowolska** odczytała opinię RIO ( kserokopia stanowi załącznik do protokołu), a następnie Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały budżetowej na 2007 rok, który jest ostateczną wersją dokumentu, a zmiany do projektu uchwały wynikły po uwagach, które zostały wniesione przez RIO.

**Radny Maciej Stefan Dybała** wypowiedź spisana z taśmy

Proszę o uchwałę, ostateczną wersję, która została przez Panią skarbnik odczytana, ponieważ nie zauważyłem, aby ktokolwiek z radnych zanotował w projekcie uchwały zmiany. Odczytała Pani skarbnik pewne zmiany, które radni mieli nanieść, ale nie zdążyli nanieść. Dlatego w

dokumentach posiadanych przez radnych tych zmian nie ma. Mam pytanie, kiedy mogę otrzymać pełną treść uchwały.

**Pani skarbnik wypowiedź spisana z taśmy**

Uważam, że kiedy uchwała zostanie podjęta i podpisana przez Pana Przewodniczącego, Państwo radni ją otrzymają.

**Przewodniczący Rady** posiedzenia Komisji Rady Miejskiej odbędą się 27 grudnia i Państwo radni będą mogli otrzymać uchwałę.

**Radna Krystyna Czesława Niedopytalska-Kaczmarek wypowiedź spisana z taśmy**

Radni zawsze otrzymywali kserokopię opinii RIO i proszę o jej dostarczenie Radnym.

**Radny Maciej Stefan Dybała wypowiedź spisana z taśmy**

Proszę, aby w załączniku nr 7 w punkcie dotyczącym opracowania dokumentacji projektowej PGK Dolina Baryczy, proszę o precyzyjne określenie i zapisanie tego w budżecie. Na Komisji Rolnej Burmistrz Lewandowski wyjaśnił to, ale wyjaśnienie, które nie jest udokumentowane w dokumencie praktycznie nie istnieje.

**Burmistrz Robert Lewandowski wypowiedź spisana z taśmy**

Czy wystarczy dopisek, tylko dla terenu Gminy Żmigród?

**Radny Maciej Stefan Dybała wypowiedź spisana z taśmy**

Panie Burmistrzu chodzi o precyzyjne określenie. Jeżeli jest to oczyszczalnia ścieków to, czego to dotyczy. Miasto Żmigród, czego to dotyczy. Jeżeli jest zapisane Borzęcin to wiadomo, czego dotyczy.

**Burmistrz Robert Lewandowski wypowiedź spisana z taśmy**

Na komisji było tłumaczone, jakich miejscowości to dotyczy, czy wymienić wszystkie miejscowości, a jest ich 21. Jeżeli Rada wyrazi wolę, aby robić dokumentację dla wszystkich miejscowości. Jeżeli zostaną wpisane wszystkie miejscowości to będzie to zadowalające.

**Radny Maciej Stefan Dybała wypowiedź spisana z taśmy**

Panie Burmistrzu, może ja niewłaściwie odbieram Pana wypowiedź, ale jest zapis bardzo ogólnikowy na kwotę ok. 700 tys. zł. Chodzi mnie o precyzyjne zapisanie, czego to dotyczy. Na posiedzeniu komisji wymienił Pan: Żmigród, Borzęcin, oczyszczalnię ścieków.

**Burmistrz Robert Lewandowski wypowiedź spisana z taśmy**

Chce powiedzieć, że na posiedzeniu komisji rozmawialiśmy o dwóch różnych sprawach, po pierwsze, że chcemy robić dokumentację na cały zakres. Natomiast z funduszu spójności dostaniemy środki na trzy miejscowości. Przy robieniu dokumentacji nie mówimy o trzech miejscowościach tylko o 21 plus miasto. Chciałbym tren zapis, który jest proponowany przez Pana jest słuszny i chcę to wprowadzić, aby nie budziło to kontrowersji. Czyli zapisać te 21 miejscowości oraz oczyszczalnię ścieków. Kwota, która jest zapisana w budżecie to jest 25% całego zadania, natomiast 75% to promesa z Wojewódzkiego

Funduszu, czyli za kwotę 700 tys. zł plus 75% promesy zostanie opracowana dokumentacja.

**Przewodniczący Rady** wypowiedź spisana z taśmy

Czy Radni chcą, aby w załączniku nr 7 przy pozycji dotyczącej zadania Opracowanie dokumentacji projektowej PCK „Dolina Baryczy” ma być oddane, czego konkretnie to zadanie dotyczy, czy wystarczy, że Radni otrzymają wyjaśnienie do załącznika nr 7, gdzie będzie zapisane, czego to zadanie dotyczy?

**Radny Maciej Stefan Dybała** wypowiedź spisana z taśmy

Jeżeli będzie to wyjaśnienie na piśmie i każdy radny to otrzyma, uważam, że jest to do przyjęcia.

**Radny Henryk Bagiński** wypowiedź spisana z taśmy

Pani Skarbnik odczytała opinię RIO w sprawie Budżetu na 2007 rok, czy Radni otrzymają kserokopię tej opinii.

**Przewodniczący Rady** poinformował, że radni na posiedzeniu w dniu 27 grudnia otrzymają kserokopię opinii RIO w sprawie budżetu na 2007 rok.

**Radny Henryk Bagiński** wypowiedź spisana z taśmy

Mamy przegłosować budżet na 2007 rok, a nie znamy dokładnie opinii RIO, czy można prosić o odczytanie opinii.

**Pani Skarbnik** odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej z Wrocławia w sprawie Budżetu Gminy Żmigród na 2007 rok.

**Radny Robert Korytkowski** wypowiedź spisana z taśmy

W związku z tym, że jest szereg wątpliwości i zapytań, składam wniosek formalny, aby ta najważniejsza uchwałę budżetu, odłożyć na następną sesję.

**Burmistrz Zdzisław Średniawski** wypowiedź spisana z taśmy

Panie Przewodniczący zgłaszam przeciwny wniosek, aby jednak dziś rozpatrzyć projekt uchwały w sprawie budżetu na 2007 rok. Na posiedzeniach komisji budżet był dyskutowany. Przełożenie projektu budżetu na kolejną sesję uważam, za nieuzasadnione i proszę o przyjęcie na dzisiejsze sesji uchwały w sprawie budżetu na 2007 rok.

**Radny Robert Korytkowski** wypowiedź spisana z taśmy

Panie Burmistrz uchwałę budżetową musimy przyjąć do końca marca 2007 roku. Ta uchwała jest najważniejszą uchwałą dla funkcjonowania naszej gminy. Uważam, że pośpiech jest niewskazany, dlatego proszę Radnych, aby wykazali rozsadek. Ta uchwała, jeżeli dziś nie zostanie przyjęta przez Radę to świat się nie zawali. Gmina w dalszym ciągu będzie funkcjonować, a czas mamy do marca 2007 r. Spokojnie się przyjrzyjmy zapoznajmy się z opinią RIO, wyjaśnijmy wszystkie wątpliwości i wtedy podejmiemy z czystym sumieniem decyzję.

**Burmistrz Zdzisław Średniawski** wypowiedź spisana z taśmy

Proszę Państwa tam nie ma istotnych zmian, są tylko uwagi merytoryczne, które dotyczą klasyfikacji budżetowej. Dla mnie jest

bardzo ważne i istotne, aby ten budżet został uchwalony jeszcze w tym roku. To umożliwi mi podjęcie działań dla pozyskanie nowych środków zewnętrznych z unii europejskiej. Odkładanie tego na miesiąc marzec wydłuży mi ten proces.

Radny Robert Korytkowski mój wniosek mówi o odłożeniu do następnej sesji, a następna sesja jest zaraz po świętach. Nie podejrzewam, aby w tak krótkim czasie, było jakieś zagrożenie z otrzymaniem dotacji.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek formalny Radnego Roberta Korytkowskiego w sprawie odłożenia projektu uchwały w sprawie budżetu na 2007 rok do następnej sesji.

Wniosek otrzymał:

6 głosów „za”, 7 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące”,

Wniosek Radnego Roberta Korytkowskiego w sprawie odłożenia projektu uchwały w sprawie budżetu na 2007 rok do następnej sesji **nie został przyjęty.**

Radni nie wnieśli innych uwag i pytań do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwałę przyjęto:                   8 głosami „za”  
  5 głosami „przeciw”  
  2 głosy „wstrzymujące”

Nadano uchwale kolejny właściwy Nr III/5/06

**Projekt uchwały oznaczony roboczo nr 2 w sprawie zmian Budżetu Gminy na 2006 rok,**

Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie komisje omówiły projekt uchwały i skierowały na sesję.

Radni nie wnieśli pytań i uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwałę przyjęto:                   **jednogłośnie**

Nadano uchwale kolejny właściwy Nr III/6/06

**Projekt uchwały oznaczony roboczo nr 3 w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Gminy Żmigród**

Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie komisje omówiły projekt uchwały i skierowały na sesję.

- 1) Komisja Rolna wniosowała: w paragrafie 1 po wyrazie **wynagrodzenie** dopisać **brutto**. Po dopisaniu paragraf 1 będzie brzmiał **„Przyznać Burmistrzowi Gminy Żmigród –Panu Zdzisławowi Średniawskiemu następujące wynagrodzenie brutto miesięczne:”**

- 2) Wszystkie Komisje wniosowały za **30 %** dodatkiem specjalnym.

Radni nie wnieśli pytań i uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z wnioskami zgłoszonymi przez komisje.

Uchwałę przyjęto:                   **11 głosami „za”**

**4 głosami „wstrzymującymi”**

Nadano uchwale kolejny właściwy Nr III/7/06

**Projekt uchwały nr 4 w sprawie dokonywania czynności w sprawach z zakresu prawa pracy przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żmigrodzie wobec Burmistrza Gminy Żmigród**

Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie komisje omówiły projekt uchwały i skierowały na sesję:

Ponadto Komisja Rolna wniosowała za doprecyzowaniem zapisu pkt.4 o treści „przyznawania dodatkowego wynagrodzenia rocznego” dopisać „trzynastej pensji”.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że zapis punktu 4 w projekcie uchwały jest zgodny z zapisem Kodeksu Pracy i odnosi się do trzynastej pensji. Dopisanie słów „trzynastej pensji”, mogłoby zostać uchylone przez Nadzór Wojewody.

**Radny Jan Gmyz wypowiedź spisana z taśmy**

Jak trzynasta pensja, to trzynasta pensja, a nie pisać dodatkowe wynagrodzenie?

**Przewodniczący Rady wypowiedź spisana z taśmy**

Panie radny to było tłumaczone i jest to zapis zgodny z Kodeksem Pracy

**Pani Mecenasa wypowiedź spisana z taśmy**

Nie ma już pojęcia trzynasta pensja, zostało zapisane w Kodeksie Pracy „dodatkowe wynagrodzenie roczne” i w ten sposób należy zapisać w uchwale. Jeżeli określimy „trzynastka” to będzie rozstrzygnięcie nadzorcze.

**Radny Jan Gmyz wypowiedź spisana z taśmy**

Pani mecenasa, dlaczego mam ukrywać, że jest to trzynasta pensja. Teraz to się uchyla, a My nic o tym nie wiemy.

**Pani Mecenasa wypowiedź spisana z taśmy**

Nazewnictwo się zmieniło, kiedyś nazywało się trzynastka pensja, a teraz zgodnie z ustawą „dodatkowe wynagrodzenie roczne”.

Dopisywanie czegoś spowoduje rozstrzygnięcie nadzorcze.

**Radni nie wnieśli innych pytań i uwag do projektu uchwały.**

**Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.**

Uchwałę przyjęto: **14 głosami „za”**

**1 głosem „wstrzymującym”**

Nadano uchwale kolejny właściwy Nr III/8/06

**Projekt uchwały oznaczony roboczo nr 5 w sprawie oddelegowania przedstawicieli Gminy Żmigród do Zgromadzenia Związku Gmin „BYCHOWO”,**

Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie komisje omówiły projekt uchwały i skierowały na sesję:

1) Komisja Przemysłu proponuje do Zgromadzenia Związku Gmin „BYCHOWO” - **Radnego Mieczysława Stanisława Klimczak,**

2) Komisja Rolna proponuje do Zgromadzenia Związku Gmin „BYCHOWO”- **Radnego Macieja Stefana Dybałę,**

3) Komisja Budżetu i Zdrowia proponuje do Zgromadzenia Związku Gmin „BYCHOWO”- **Radnego Jana Czyżowicza i Radnego Macieja Stefana Dybałę**

Przewodniczący Rady poinformował, iż na ten moment jest zgłoszonych trzech kandydatów do Zgromadzenia, a Rada wybiera dwóch kandydatów. Przewodniczący Rady skierował do radnych zapytanie, czy są jeszcze radni chętni do zgromadzenia lub ktoś z radnych chce zgłosić kogoś kandydaturę.

Następnie Przewodniczący rady zapytał kandydatów, czy zgadzają się na kandydowanie do Zgromadzenia Związku Gmin Bychowo.

**Radny Mieczysław Stanisław Klimczak – wyraził zgodę,**

**Radny Maciej Stefan Dybała – wyraził zgodę,**

**Radny Jan Czyżowicz-wyraził zgodę.**

Przewodniczący Rady poinformowała, że wybór przedstawicieli do Zgromadzenia Związku Gminy Bychowo zostanie przeprowadzony w głosowaniu jawnym i jest to zgodne z literą prawa. Taką opinię wydała Radca Prawny Gminy.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, iż zostaną wyczytywane kolejno nazwiska radnych, którzy będą oddawali swój głos na zgłoszonych kolejno kandydatów. Każdy Radny może głosować raz lub dwa razy. Przewodniczący poinformował, żeby nie było żadnej pomyłki została przygotowana lista radnych, gdzie będzie zaznaczane, na kogo radny oddał swój głos.

Przewodniczący Rady wyczytał nazwisko kandydata **Radnego Jana Czyżowicza** do Zgromadzenia Związku Gmin Bychowo.

**Radna Krystyna Czesława Niedopytalska-Kaczmarek** zaznaczała na przygotowanej liście nazwiska radnych, którzy głosowali za wyczytaną kandydaturą.

**Radny Jan Gmyz** zgłosił wniosek formalny o przeprowadzenie głosowania tajnego.

**Radny Robert Korytkowski** wypowiedź spisany z taśmy

Mam pytanie do Pani mecenas.

Sposób przeprowadzenia głosowania przez Przewodniczącego Rady budzi moje wątpliwości. Pani sekretarz odnotowuje na karcie jak radni głosowali i przypomina to głosowanie imienne. A głosowanie jawne polega na liczeniu głosów.

**Radca Prawny** wypowiedź spisany z taśmy

Pani sekretarz dla swoich potrzeb odnotowuje, kto jak głosował. Jawne głosowanie polega na liczeniu głosów radnych.

**Radna Krystyna Czesława Niedopytalska –Kaczmarek** wypowiedź spisany z taśmy



Pani mecenas ja nie chciałam sobie ułatwić, ale podano mi kartkę, abym odnotowała radnych, którzy oddali głos na poszczególnych kandydatów.

**Radny Robert Korytkowski**

Uważam, że jest to nie prawidłowe.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że lista miała pomóc, a nie zaszkodzić.

Dodał, że wycofuje listę. Głosowanie będzie jawne.

Przewodniczący Rady poinformował, że na kandydata:

**Radnego Jana Czyżowicza** oddano 10 głosów „za”, 5 głosów „wstrzymujących”.

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie kandydatury radnego **Macieja Stefana Dybałę**

**Radny Macieja Stefana Dybałę** otrzymał 15 głosów „za”.

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie kandydatury radnego **Mieczysława Stanisława Klimczak**

**Radny Mieczysław Stanisław Klimczak** otrzymał 5 głosów „za”, 8 głosów „wstrzymujących”, 2 głosy „przeciw”.

Przewodniczący Rady poinformowała, że Radni Rady Miejskiej w Żmigrodzie oddelegowali do pracy w Zgromadzeniu Związku Gmin Bychowo:

**Radnego Jana Czyżowicza i Radnego Macieja Stefana Dybałę**, którzy będą Gminę Żmigród reprezentować w Zgromadzeniu Związku Gmin Bychowo.

Radni nie wnieśli pytań i uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwałę przyjęto: **jednogłośnie**

Nadano uchwale kolejny właściwy **Nr III/9/06**

**Projekt uchwały nr 6 w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych przysługujących na podstawie przepisów o ochronie zdrowia psychicznego oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania.**

Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie komisje omówiły projekt uchwały i skierowały na sesję.

Radni nie wnieśli pytań i uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwałę przyjęto: **jednogłośnie**

Nadano uchwale kolejny właściwy **Nr III/10/06**

**Projekt uchwały nr 7 w sprawie emisji obligacji oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.**

Przewodniczący Rady poinformował, że projekty uchwały nie został omówiony tylko przez Komisję Przemysłu, a pozostałe komisje omówiły projekt uchwały i skierowały na sesję.

**Pani Skarbnik wypowiedź spisana z taśmy**

Obligacje zostaną wyemitowane jeszcze w roku br. na kwotę 1.150.000,- zł, jest to 115 obligacji. Obligacje będą oprocentowane w wysokości prawdopodobnie 4,29%, prowizja 0,35%. Kwota z emisji obligacji zostanie przeznaczona na zapłatę za faktury, głównie za drogi. Wykup obligacji będzie następował w seriach od A do K, czyli po 100 tys. zł i po 150 tys. zł. Wykup obligacji nastąpi w latach od 2009 do 2015.

Radni nie wnieśli uwag i pytań do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwałę przyjęto: **jednogłośnie**

**Nadano uchwale kolejny właściwy Nr III/11/06**

Po zakończeniu prac w punkcie podjęcie uchwał, Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę. Po przerwie o godz. 11<sup>15</sup> Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad Informacji i sprawozdań.

**Burmistrz Zdzisław Średniawski złożył informację z podjętych zarządzeń w okresie od 24 listopada br. do 21 grudnia br.**

**W tym okresie zostały podjęte zarządzenia w sprawach:**

- zarządzenie w sprawie przeprowadzenia w dniu 29 listopada br. ustnego przetargu nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych położonych w obrębie Żmigród w granicy działek nr: 11, 12, 13, 28, 29, 30, 31 i 36 AM 33,
- zarządzenie w sprawie przeprowadzenia w dniu 30 listopada br. ustnego przetargu nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych położonych w obrębie Żmigród w granicy działek nr: 33 i 34/1 AM 10 o pow. 568 m<sup>2</sup>.
- trzy zarządzenia w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej dla nauczycieli ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego:
  - 1)nauczyciel religii w Szkole Podstawowej im. Bolesława Chrobrego w Żmigrodzie Ksiądz Paweł Szamański,
  - 2)nauczyciel chemii w Gimnazjum im. Macieja Rataja w Żmigrodzie Pani Monika Żurek .
  - 3)nauczyciel techniki w Gimnazjum im. Macieja Rataja w Żmigrodzie Pan Tomasz Zakrzewski.
- trzy zarządzenia w sprawie wynagrodzenia członków wchodzących w skład Komisji Egzaminacyjnej dla nauczycieli ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego.
- zarządzenie w sprawie zmian budżetu Gminy Żmigród na 2006 rok. Zwiększono planowane dochody i wydatki budżetu Gminy Żmigród na 2006 r. na podstawie pism o łączna kwotę 751.063,-zł . W wyniku zmian

- planowane dochody wynoszą 27.593.512 zł , a wydatki 32.257.394 zł.  
Planowany deficyt budżetu gminy na 2006 r. wynosi 4.663.882, zł ,
- zarządzenie w sprawie przeniesienia wydatków między rozdziałami i paragrafami w budżecie Gminy Żmigród na 2006 r.
  - zarządzenie w sprawie przedłożenia projektu uchwały Radzie Miejskiej na sesję w dniu 6 grudnia br.
  - zarządzenie w sprawie powołania Zastępcy Burmistrza Gminy Żmigród Pana inż. Roberta Lewandowskiego,
  - zarządzenie w sprawie przedłożenia projektów uchwał Radzie Miejskiej na sesję w dniu 21 grudnia br.
  - zarządzenie w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w trybie bezprzetargowym na rzecz najemcy następujący lokal mieszkalnych stanowiący własność Gminy Żmigród wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste procentowego udziału w gruncie dla Pani Sabiny Kowalewskiej Żmigród ul. Wąska 3/5.
  - zarządzenie w sprawie określenia stawek czynszu dzierżawnego na rok 2007 za lokale użytkowe położone w obrębie miasta, stanowiące własność Gminy Żmigród,
  - zarządzenie w sprawie przedłożenia projektu uchwały Radzie Miejskiej na sesję w dniu 21 grudnia br.
  - dwa zarządzenie w sprawie przetargu nieograniczonego;
    - 1)na zakup paliwa,
    - 2)na zakup sprzętu biurowego.
  - zarządzenie w sprawie przeprowadzenia przetargu nieograniczonego na modernizację zaplecza kulturalno-rozrywkowego w Zespole Placówek Kultury w Żmigrodzie.

**Ponadto burmistrz w tym okresie zajmował się (wypowiedź spisana z**

#### **spotkania**

- doszło do spotkania z Prezesem strefy Kamiennogórskiej Ekonomicznego Rozwoju .Spawa dotycząca ujęcia naszej Gminie do strefy Kamiennogórskiej jest na dobrej drodze .Nasz wniosek w tej chwili jest opiniowany przez Ministerstwo Gospodarki .

#### **informacja**

- odbyło się posiedzenie wspólników Przedsiębiorstwa "Dolina Baryczy", gdzie został omówiony zakres wykonywanych prac. Dziś wzbudza to określone emocje w zakresie kanalizacji. Ministerstwo Ochrony Środowiska zmieniło w sposób istotny kryteria , które wynikają z wymogów unii. O ile do tej pory było, a był to wymóg formalny, że na km rury kanalizacyjnej musi być 120 mieszkańców. Obecnie ograniczono to do 100. Zostało to oprotestowane przez w sposób istotny zmienia to zakres prac kanalizacyjnych . Dziś w ramach funduszu spójności byłyby tylko finansowane cztery zadania

rozbudowa oczyszczalni ścieków w Żmigrodzie, budowa kanalizacji oddzielnie wodnej i ściekowej dla miasta Żmigród, oraz budowa kanalizacji w miejscowości Radziądz i Borzęcin. Pozostałe miejscowości byłyby finansowane w ramach unijnych środków Rozwoju Regionalnego.

- dla naszej Żmigrodzkiej Policji został przekazany kolejny samochód
- skończyła się kadencja Burmistrz i Rady i również kończy się kadencja Sołtysów i Rad Sołeckich. Proszę sołtysów o zgłaszanie terminów zebrań wyborczych w sołectwa do pracownika biura rady.

Przewodniczący Rady podziękował dla p. Burmistrza za złożoną informację i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad **Interpelacji i zapytań.**

**Radna Maria Czesława Rybka** wypowiedź spisana z taśmy

Kiedy można spodziewać się decyzji Ministerstwa w sprawie utworzenia strefy ekonomicznej na terenie naszej gminy.

**Burmistrz Zdzisław Średniawski** do końca lutego lub w marcu 2007 roku.

**Radna Krystyna Czesława Niedopytańska-Kaczmarek** wypowiedź spisana z taśmy

W związku z tym, że do tej pory nie został przeprowadzony remont drogi w miejscowości Wierzbina. Proszę o informację, kiedy prace na drodze zostaną wykonane.

**Burmistrz Robert Lewandowski** wypowiedź spisana z taśmy

Wystąpił problem z przerobem firmy wykonawczej. Jeżeli pogoda będzie pozwalała na wykonanie prac to zostanie to wykonane do końca roku.

**Radny Robert Korytkowski** wypowiedź spisana z taśmy

Panie Burmistrz pozwolę sobie zwrócić uwagę, że na komisji rozmawialiśmy na temat gabinetu zabiegowego. Nikt z nas nie kwestionował tego, że pielęgniarki mało zarabiają. W tej kwestii jesteśmy zgodni, że pielęgniarki mało zarabiają jak wiele innych grup społecznych. Chodzi tylko o to, żeby zrobić wszystko, aby gabinet zabiegowy był czynny. Państwo muszą wiedzieć, że nie każdy ma samochód, a w sobotę czy niedzielę, nie będzie każdego stać na opłacenie wizyty domowej lekarza. Chodzi o to, żeby mieszkańcy naszej gminy w soboty i niedziele mieli dostęp do gabinetu zabiegowego.

Mam również pytanie do Pana Burmistrza, które jest związane w z wychowaniem młodzieży. Z pewnością Pan Burmistrz ze mną się zgodzi, że społeczne przyzwolenie do rzeczy złych w przyszłości skutkuje negatywnie. Ponad rok temu, jako Radny Powiatowy prosiłem o interwencję w sprawie, według mojej oceny, złych napisów, które znajdują się na ośrodku Pomocy Społecznej. Tam młodzież chodzi na stołówkę. Pytanie samo się nasuwa, co stoi na przeszkodzie, że rok czasu od mojej interwencji, nic w tym temacie nie zrobiono. Może

należałoby zezwolić pracownikom Środowiskowego Domu o zamalowanie napisów, może namalować kwiaty. Według mojej oceny to jest złe.

**Burmistrz Zdzisław Średniawski wypowiedź spisana z taśmy**

Ja się bardzo cieszę, że Pan Radny troszczy się o zdrowie mieszkańców. Zapewniam Pana, że ja również się troszczę o mieszkańców. Zrobię wszystko, aby gabinet zabiegowy był czynny w soboty i niedziele.

Zobowiązuję Pana dyrektora MZGK do wykonania prac na budynku Ośrodka Pomocy Społecznej, zamalowanie napisów.

**Radny Leszek Kraszewski wypowiedź spisana z taśmy**

Czy znana jest data II przetargu PKP na wykonanie parkingu przy dworcu kolejowym?

**Burmistrz Robert Lewandowski wypowiedź spisana z taśmy**

Wczoraj dzwoniłem do Dyrektora Dworców Kolejowych i jeszcze nie jest znana data przetargu, choć parking miał zostać wykonany do 15 listopada br.

**Radny Jan Gmyz wypowiedź spisana z taśmy**

Na komisji mówiłem o wykonaniu drogi w Saniach. Panowie Burmistrzowie byli zaskoczenia, że jest taka potrzeba, ponieważ sołtys nie zgłaszał takiego wniosku. Na sesji jest sołtys, więc niech się w tej sprawie wypowie.

**Radna Maria Czesława Rybka zwróciła się do Burmistrza w sprawie wykonania renowacji figury, która stoi na przeciwko Urzędowi.**

**Burmistrz Zdzisław Średniawski zapewnił, iż renowacja figury zostanie wykonana, ale bliżej wiosennych.**

Po wyczerpaniu tematów w punkcie **Interpelacje i zapytania**, Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku **Wolnych wniosków**.

**Sołtys z Sań powiedział, iż droga w Saniach jest potrzebna, ale nie było to zgłoszone do burmistrza, jak również na zebraniu wiejskim.**

**Burmistrz Zdzisław Średniawski w odniesieniu do wypowiedzi sołtysa powiedział, że każdy sołtys ma taką drogę, którą trzeba wykonać.**

**Radny Maciej Stefan Dybała wypowiedź spisana z taśmy**

Panie burmistrzu uważam, że temat dróg wiejskich jest bardzo ważny i istotny. Należałoby sporządzić plan kolejności wykonania dróg takich jak: dojazdowych do wsi, wewnętrznych. Tryb postępowania w tej kwestii należałoby ustalić. Ponieważ można odnieść wrażenie, że kiedy radny jest bardziej agresywny, to Pan dla świętego spokoju wykona drogę.

**Burmistrz Zdzisław Średniawski wypowiedź spisana z taśmy**

Panie Radny można odnieść wrażenie, że gmina buduje drogi tam gdzie chce. Wyjaśniam, że nie, ponieważ tylko te, które wynikają z wieloletniego programu inwestycyjnego. Ja na pierwszej sesji

powiedziałem, że będzie trzeba wrócić do planu inwestycyjnego i jego uaktualnić.

Radni nie wnieśli innych tematów w punkcie wolnych wniosków.

**Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad przyjęcia protokołu II sesji.**

Radni nie wnieśli uwag do protokołu.

**Protokół został przyjęte jednogłośnie.**

**Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad Informacji i komunikatów.**

1. W dniu 27 grudnia br. odbędzie się wspólne posiedzenie wszystkich komisji o godz. 14, a w dniu 28 grudnia br. będzie sesja o godz. 13.

2. Oświadczenie o stanie majątkowym do 24 grudnia br. a jest to niedziela.

Proszę o opinię w tej sprawie Panią Mecenasa.

**Pani Mecenasa**

Jeżeli chodzi o oświadczenia majątkowe termin jest zachowany, czyli należy złożyć do 24 grudnia br.

**Pan Jan Czyżowicz Przewodniczący Rady oraz Pan Zdzisław Średniawski Burmistrz Gminy** wszystkim obecnym na sesji oraz rodzinom złożyli życzenia świąteczne.

**Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad wypowiadając słowa:**

**ZAMYKAM III SESJĘ RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE**

Na tym zakończono posiedzenie o godz. 14<sup>45</sup>.

Protokolowała  
M. Schnitzer



PRZEWODNICZĄCY  
RADY MIEJSKIEJ  
w Żmigrodzie  
mgr inż. Jan Czyżowicz

